
 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

                                                            2026年 2月 13日 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 

 

ご当地グルメを手軽にお楽しみいただけます！ 

『もつカレー』リニューアル発売 

～ カレーソースの味付けにこだわった、静岡県清水エリアのご当地グルメ！3月 1日発売  ～ 

 

「味の心をおとどけする」をスローガンに掲げる食品メーカー 株式会社ホテイフーズコーポレーション（本社：静岡市清水

区、代表取締役社長：山本達也  以下ホテイフーズ）は、2026年 3月 1日（日）より、清水名物『もつカレー』をリニュ

ーアル発売いたします。 

豚もつをカレーソースで煮込んだ『もつカレー』は、静岡県清水エリアのご当地グルメとして根強い人気のあるメニューです。

今回はカレーソースの味付けにこだわってさらに美味しく仕上げ、食べやすい容量でご提案いたします。 

そのままお召し上がりいただきビールやハイボール等のお酒のおつまみに。また、ごはんにかけてボリュームたっぷりのもつカレ

ー丼に 等、様々なシーンで手軽にお楽しみいただける『もつカレー』缶詰を是非ご賞味ください。 

 

 

                                                【公式 ECサイト】 https://hoteifoods.jp/ 

 

 

 

 

 

報道関係各位 

 

https://hoteifoods.jp/


 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

『もつカレー』商品特徴・仕様 

国産の豚もつを、かつおの旨味や香辛料を効かせたこだわりのカレーソースで仕上げました。清水の『もつカレー』のレシピは店舗

によって様々で野菜やこんにゃくと一緒に煮込むスタイルもありますが、本商品は豚もつのみを使用してほど良い辛さのカレーソース

で味付けした、オーソドックスなタイプに仕上げました。豚もつ特有の弾力ある食感が特徴的で、りんご果汁を加えて仕上げたカレ

ーソースは辛さの中にもマイルドな甘みがあり、絶妙なハーモニーを醸し出しています。ビールやハイボール、日本酒等 様々なお酒

にピッタリ合う、食べ応えのあるおつまみ缶詰ですが、ごはんと合わせておかずとしてお召し上がりいただくこともおすすめです。 

パッケージはカレーをイメージした黄色を基調としており、商品の中身がわかる皿盛り写真を大きく載せています。また富士山のイ

ラストと‟清水名物”の文字を配置し、ご当地グルメであることを印象付けるデザインに仕上げています。 

 

参考小売価格：200円（本体） 

内容総量：65ｇ    固形量：40g 

賞味期間：3年 

発売日：2026年 3月 1日 

発売地域：全国の小売店、コンビニエンスストア、 

当社 ECサイトなど 

販売予定数：3,000 ケース 

 

 

株式会社ホテイフーズコーポレーションについて 

21世紀の食品市場へ技術とノウハウで オリジナル製品をプロデュース 

私どもは昭和 8 年の創業以来、おかげさまで多くの方々のご愛顧に恵まれ、 缶詰業界において

微力ながらも食文化に貢献してまいりました。製品もやきとり缶詰をはじめレトルトパウチ食品、チルド

食品、冷凍食品、飲料と、時代の潮流とともにそのフィールドもまた拡げつつあります。単なる缶詰製

造業にとどまることなく、味の心を追求し、今後も総合食品メーカーとして時代にふさわしい新製品の

開発に取り組んでまいりたいと考えております。食生活に新たな風をおくるホテイフーズに今後もご支

援のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

【会社概要】 

 

 

 

 

社名：株式会社ホテイフーズコーポレーション 

本社所在地：静岡市清水区蒲原 4-26-6 

代表取締役社長：山本達也 

事業内容： 缶詰・レトルトパウチ食品の製造販売、缶飲料・ペットボトル飲料などの OEM生産 

創業： 昭和 8年 4月 15日 

HP：https://www.hoteifoods.co.jp/ 


